
Deliberazione di Giunta n. 38   del29/04/2014 1

 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

              N° 38 del 29/04/2014 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROP EO SPETTANTI 

ALL'ITALIA IN DATA 25 MAGGIO 2014. RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONE DI 
PROPAGANDA DIRETTA. 

 
 
 
L'anno duemilaquattordici , il giorno  ventinove  del mese di aprile   alle ore 18:20, nella 
Sala delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA  Sindaco Presente 

CONCARI LUCA  Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUC A Assessore Presente 

BURLA ANGELO  Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 38   del29/04/2014 2

 
OGGETTO:  ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTAN TI ALL'ITALIA IN 

DATA 25 MAGGIO 2014.RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DE GLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONE DI PROPAGANDA DIRETTA.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 17 marzo 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.64 del 18 
marzo 2014 con cui sono stati convocati i Comizi per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 
per domenica 25 maggio 2014; 
 
RITENUTO  doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 04.04.1956 n.212 e successive modificazioni in ordine 
agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
VISTE  le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
VISTO  che il piano predisposto dall’Ufficio consente una sufficiente apposizione dei tabelloni, tale da rendere attuabile 
le assegnazioni previste dalla legge; 
 
VISTO  il verbale dell’Ufficio Elettorale Circoscrizionale della Corte d’Appello di Venezia relativo alle operazioni di 
sorteggio per l’assegnazione del numero progressivo delle liste dei candidati ammesse alla elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia trasmesso dalla prefettura - UTG di Parma in data 29 aprile 2014 e acquisito al 
protocollo dell’Ente in data 29.04.2014 al n. 4997; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.35 in data 24.04.2014, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, con la quale vennero stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento europeo 
spettanti all’Italia 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., il seguente parere: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizio Elettorale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica; 

DATO ATTO  che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
e s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
e sul patrimonio dell’ente; 
 
CON VOTI  unanimi, favorevoli,espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
- DI RIPARTIRE  gli spazi stabiliti con la succitata deliberazione di G.C. n.35/2014 in n. 12 distinte sezioni delle 
dimensioni di ml.2 di altezza per mt. 1 di base provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra su di 
una sola linea orizzontale; 
 
- DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste di candidati per l’elezione dei 
membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia come segue: 
 
N. D’ORDINE 
DELLA LISTA E 
SEZIONE 

INDICAZIONE DEL CONTASSEGNO DELLA LISTA 

1 MOVIMENTO 5 STELLE 
2 PARTITO DEMOCRATICO 
3 FORZA ITALIA 
4 SVP 
5 NUOVO CENTRO DESTRA-UDC 
6 FRATELLI D’ITALI- ALLEANZA NAZIONALE 
7 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT 
8 ITALIA DEI VALORI 



Deliberazione di Giunta n. 38   del29/04/2014 3

9 IO CAMBIO MAIE 
10 FEDERAZIONE VERDI-GREEN ITALIA 
11 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 
12 LEGA NORD 
 
 
- DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, u.c. del D.lgs. 18.8.200, n.267; 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 38   del29/04/2014 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Maria Giovanna Gambazza      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 5248 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/05/2014 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
 

  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 06/05/2014 al 21/05/2014, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 17/05/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

  
 

 
 


